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Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы
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Курс 1
Сем. 2 Всего

ЭЭ *
* Э

V

У
П
Пд

Д

Э Э *
* Э Э Э К Пд

Э Э К

Сем. 4Сем. 3

16

4

15

4

32

8

1

Итого
Курс 5
Сем. A Всего

ККПд Пд

К КК К К

ККК К К КК

К К

Пд ПдПдПд Пд Пд Пд Пд Д Д Д Д Д Д

П Э Э Э Э Э

ПП П П Э

КК

Э Э Э К К К К К К К К К

П

9

4

1

 1
(6 дн)

2 2

1 9 10

4

 1
(6 дн)

14

2 2 8

99 101

6

110 50

 5
(30 дн)

14

6

10

6

14

Пд Пд Пд

2

 1
(6 дн)

более 39 нед.

 1
(6 дн)

22 30 52 22

более 39 нед.

30 52

более 39 нед.

22 30 52 26022 30 52

* Э

 1
(6 дн)

 1
(6 дн)

более 39 нед.

 1
(6 дн)

 1
(6 дн)

ЭЭ * Э Э К

Э Э Э Э К

П П Э Э Э Э К

Э

К

КК

КК К К ККК

УЭ* Э К

 1
(6 дн)

 1
(6 дн)

ККК К КК

1 9 10

более 39 нед.

30 52

29
 -

 5

 Групп

 Продолжительность обучения 
(не включая нерабочие праздничные дни и 
каникулы)
 Итого
 Студентов

*

Каникулы
Нерабочие праздничные дни (не включая 
воскресенья)

22

Учебная практика 1

Сентябрь

29
 -
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АвгустМай

Календарный учебный график 
Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль
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Курс 4
Сем. 8 Всего
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Сводные данные
Курс 2 Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 9

13917



Семест
р 1

Семест
р 2

Семест
р 3

Семест
р 4

Семест
р 5

Семест
р 6

Семест
р 7

Семест
р 8

Семест
р 9

Семест
р A

Считать в 
плане

Индекс Наименование
Экза 
мен

Зачет
Зачет с 

оц.
Контр.

Оцен 
ка

Экспер 
тное

Факт
Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб.

Ауд. СР
Конт 
роль

Пр. 
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

258 258 9616 9616 3940 3828 4455 1221 31 30 29 32 27.5 32.5 35.5 21.5 19

151 151 5436 5436 1991.25 1950 2562.75 882 21 22 22 24 14 14 15 9 10

+ Б1.О.01 Философия 7 6 3 3 108 108 54 54 9 45 1 2 13 Кафедра философии и истории

+ Б1.О.02 История (история России, всеобщая история) 1 2 4 4 144 144 60 60 66 18 2 2 13 Кафедра философии и истории

+ Б1.О.03 Иностранный язык 4 123 1234 8 8 288 288 120 118 105 63 2 2 2 2 14 Кафедра иностранных языков

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 72 72 30 30 42 2 15
Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.05 Психология и педагогика 7 2 2 72 72 30 30 33 9 2 1 Кафедра актерского искусства

+ Б1.О.06
Основы государственной культурной политики. 
Культурология

5 2 2 72 72 30 30 33 9 2 13 Кафедра философии и истории

+ Б1.О.07 История зарубежной литературы 135 24 8 8 288 288 148 148 26 114 2 1 2 1 2 11 Кафедра зарубежного искусства

+ Б1.О.08 История русской литературы 46 35 7 7 252 252 136 136 53 63 1 2 1 3 12 Кафедра литературы и искусства

+ Б1.О.09 История зарубежного театра 135 24 8 8 288 288 148 148 26 114 2 1 2 1 2 11 Кафедра зарубежного искусства

+ Б1.О.10 История русского театра 46 35 7 7 252 252 136 136 44 72 1 2 1 3 10 Кафедра русского театра

+ Б1.О.11 История зарубежного ИЗО 2 3 3 108 108 60 60 12 36 1 2 12 Кафедра литературы и искусства

+ Б1.О.12 История русского ИЗО 4 3 3 3 108 108 58 58 14 36 1 2 12 Кафедра литературы и искусства

+ Б1.О.13 Физическая культура и спорт (Ритмика) 2 2 2 72 72 60 60 6 6 1 1 6 Кафедра пластического воспитания

+ Б1.О.14 Дисциплины специализации с обходом
24478

9

11223
34566

77
92 92 3312 3312 921.25 882 2093.75 297 11 11 13 14 6 7 11 9 10

+ Б1.О.14.01 Сценографическая композиция 4789 356 42 42 1512 1512 358.75 334 928.25 225 2 2 5 5 9 9 10 9
Кафедра сценографии и технологии 
театра кукол

+ Б1.О.14.02 Основы композиции театра кукол 2 1 2 2 72 72 60 60 12 1 1 9
Кафедра сценографии и технологии 
театра кукол

+ Б1.О.14.03
Конструирование и технология создания 
театральной куклы

24 4 4 144 144 132.5 118 11.5 1 1 1 1 9
Кафедра сценографии и технологии 
театра кукол

+ Б1.О.14.04 Технология создания костюма театральной куклы 67 2 2 72 72 52 52 11 9 1 1 9
Кафедра сценографии и технологии 
театра кукол

+ Б1.О.14.05 Изготовление сложных систем кукол 7 3 3 108 108 82 82 26 1 1 1 9
Кафедра сценографии и технологии 
театра кукол

+ Б1.О.14.06 Рисунок и живопись 4 123 39 39 1404 1404 236 236 1105 63 9 9 10 11 9
Кафедра сценографии и технологии 
театра кукол

107 107 4180 4180 1948.75 1878 1892.25 339 10 8 7 8 13.5 18.5 20.5 12.5 9

+ Б1.В.01 Эстетика 7 2 2 72 72 30 30 33 9 2 13 Кафедра философии и истории

+ Б1.В.02 Организация театрального дела 7 2 2 72 72 30 30 42 2 15
Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.В.03 История музыки 67 2 2 72 72 54 54 9 9 1 1 4
Кафедра вокала и музыкального 
воспитания

+ Б1.В.04
Элективные курсы по физической культуре и 
спорту

4 328 328 236 236 92

+ Б1.В.04.01
Основы сценического движения (Основы 
сценического искусства)

4 328 328 236 236 92 8
Кафедра режиссуры и актерского 
мастерства театра кукол

+ Б1.В.05 История театра кукол 2 4 4 144 144 60 60 75 9 2 2 10 Кафедра русского театра

+ Б1.В.06
Технология художественно-светового оформления 
спектакля

9 5 5 180 180 30 30 141 9 5 17
Кафедра театральной техники и 
технологии

+ Б1.В.07 Театрально-техническая графика 2 1 2 2 72 72 60 60 6 6 1 1 17
Кафедра театральной техники и 
технологии

+ Б1.В.08 Фольклор 4 3 3 108 108 58 58 50 1 2 8
Кафедра режиссуры и актерского 
мастерства театра кукол

+ Б1.В.09 История материальной культуры и быта 6 5 3 3 108 108 54 54 18 36 1 2 16
Кафедра сценографии и сценического 
костюма

+ Б1.В.10 История костюма 6 5 3 3 108 108 54 54 18 36 1 2 16
Кафедра сценографии и сценического 
костюма

+ Б1.В.11 История сценографии 7 6 3 3 108 108 54 54 9 45 1 2 10 Кафедра русского театра

+ Б1.В.12 Основы перспективы и макетирование 1234 8 8 288 288 118 118 134 36 2 2 2 2 16
Кафедра сценографии и сценического 
костюма

+ Б1.В.13 Технология художественного оформления спектакля 9 8 26 26 936 936 108 108 819 9 6 6 6 8 9
Кафедра сценографии и технологии 
театра кукол

+ Б1.В.14 Устройство и оборудование сцены 1 2 2 72 72 30 30 42 2 17
Кафедра театральной техники и 
технологии

+ Б1.В.15 Грим и постиж 7 1 1 36 36 30 30 6 1 9
Кафедра сценографии и технологии 
театра кукол

+ Б1.В.16 Дисциплины с обходом
24678

99

11233
34455
56678

34 34 1224 1224 765.75 695 341.25 117 3 3 4 4 4.5 4.5 5 3 3

+ Б1.В.16.01 Скульптура 9
123456

78
19 19 684 684 345 314 231 108 2 2 2 2 2 1 3 2 3 9

Кафедра сценографии и технологии 
театра кукол

+ Б1.В.16.02 Композиция театральной куклы 246789 135 10 10 360 360 299.5 271 60.5 1 1 1 1 1.5 1.5 2 1 9
Кафедра сценографии и технологии 
театра кукол

+ Б1.В.16.03 Художественная обработка ткани 345 3 3 108 108 99.25 88 8.75 1 1 1 9
Кафедра сценографии и технологии 
театра кукол

+ Б1.В.16.04 Аксессуары 6 2 2 72 72 22 22 41 9 2 9
Кафедра сценографии и технологии 
театра кукол

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 9 68 7 7 252 252 177 177 57 18 1 2 1.5 1.5 1

+ Б1.В.ДВ.01.01
Воплощение эскиза и конструирование одежды 
театральной куклы

9 68 7 7 252 252 177 177 57 18 1 2 1.5 1.5 1 9
Кафедра сценографии и технологии 
театра кукол

- Б1.В.ДВ.01.02 Компьютерная графика 9 68 7 7 252 252 177 177 57 18 1 2 1.5 1.5 1 17
Кафедра театральной техники и 
технологии

33 33 1188 1188 144 144 1008 36 3 3 3 3 21

33 33 1188 1188 144 144 1008 36 3 3 3 3 21

+ Б2.О.01(Пд) Преддипломная практика A 21 21 756 756 747 9 21 9
Кафедра сценографии и технологии 
театра кукол

+ Б2.О.02(П)
Практика по получению профессиональных умений 
и опыта профессиональной деятельности

468 9 9 324 324 144 144 162 18 3 3 3 9
Кафедра сценографии и технологии 
театра кукол

+ Б2.О.03(У)
Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков

2 3 3 108 108 99 9 3

9 9 324 324 324 9

+ Б3.01(Д)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

3 3 108 108 108 3 9
Кафедра сценографии и технологии 
театра кукол

+ Б3.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

6 6 216 216 216 6 9
Кафедра сценографии и технологии 
театра кукол

10 10 360 360 178 178 164 18 1 3 2 2 2

+ ФТД.01 Русский язык и культура речи 5 2 2 72 72 30 30 33 9 2 12 Кафедра литературы и искусства

+ ФТД.02 Основы сценического искусства 4 6 6 216 216 118 118 89 9 1 1 2 2 8
Кафедра режиссуры и актерского 
мастерства театра кукол

+ ФТД.03 Мифология 2 2 2 72 72 30 30 42 2 13 Кафедра философии и истории

Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5
Закрепленная кафедра- - - Форма контроля з.е.

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
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