министерство культуры российской федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Российский государственный институт сценических искусств"

План одобрен Ученым советом вуза

Протокол № 1 ОТ 18.02.2021

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

010000

Пахомова Н.В.

3" 04 2021

УТВЕРЖДАЮ

52.05.03

52.05.03 СЦЕНОГРАФИЯ

по программе специалитета

Художник-постановщик в театре кукол

Кафедра:

Специализация:

Кафедра сценографии и технологии театра кукол

Факультет:

Факультет театра кукол

Квалификация: Х	удожник-постановщик в театре кукол	
Форма обучения:	Очная форма	
Срок получения с	образования: 5л	
Основной	Типы задач профессиональной деятельности	
+	художественно-творческий	
-	педагогический	
-	организационно-управленческий	

Год начала подготовки (по учебному плану)

ну) -

Учебный год

2021 2021-2022

Образовательный стандарт (ФГОС)

№ 1117 от 16.11.2017

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор - проректор по учебной работе

Начальник УМУ

Декан факультета театра кукол Заведующий кафедрой сценографии и технологии театра кукол / Третьякова Е.В./

/ Сиднева Т.В./

/ Наумов Н.П./

ДАЛЕКСЕЕВ А.Б./

Календарный учебный график

Mec	(Сентя(брь	5	(Октяб	ірь	2		Нояб	рь		Де	кабрь	•	4		Январ	ЭЬ	1	Φ	еврал	ПЬ	1		Ма	рт		5	Ar	прель	3		М	ай			Ию	ЖЬ		5	ı	Июль	ь	2		Авг	уст	
Числа	'.	8 - 14	15 - 21 22 - 28	- 67	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	1	- 0		24 - 30	8 - 14		22 - 28	29 -	5 - 11	12 - 18	19 - 25	- 97	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 -	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 - 29	30 -	6 - 12		20 - 20 27 -	4 - 10	11 - 17	18 - 24	25 - 31	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	- 67	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -:	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 31
Нед	1	2	3 4	5	6	7	8	9	10	11	12 1	13 1	4 15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33 3	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I															Э	Э *	* Э	Э	Э	К																У	Э	Э	Э	Э	К	К	К	К	К	К	К	К	К
II															Э	<u>3</u>	* Э	Э	Э	К															П	П	Э	Э	Э	Э	К	К	К	К	К	К	К	К	К
III															Э	<u>3</u>	*	Э	Э	К													П	П	П	П	Э	Э	Э	Э	К	К	К	К	К	К	К	К	К
IV															Э	Э *	* Э	Э	Э	К														П	П	Э	Э	Э	Э	Э	К	К	К	К	К	К	К	К	К
V															Э	Э *	* Э	Э	Э	К	Пд	Пд	Пд	Пд	Пд	Пд	Пд	Пд	Пд	Пд	ПдГ	1д Пд	ι Пд		Д	Д	Д	Д	Д	Д	К	К	К	К	К	К	К	К	К

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2			Курс 3			Курс 4			Курс 5		Итого
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7	Сем. 8	Всего	Сем. 9	Сем. А	Всего	711010
	Теоретическое обучение	16	16	32	16	15	31	16	13	29	16	14	30	16	1	17	139
Э	Экзаменационные сессии	4	4	8	4	4	8	4	4	8	4	5	9	4		4	37
У	Учебная практика		1	1													1
П	Производственная практика					2	2		4	4		2	2				8
Пд	Преддипломная практика														14	14	14
Д	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы														6	6	6
К	Каникулы	1	9	10	1	9	10	1	9	10	1	9	10	1	9	10	50
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	1 (6 дн)		1 (6 дн)	1 (6 дн)		1 (6 дн)	1 (6 дн)		1 (6 дн)	1 (6 дн)		1 (6 дн)	1 (6 дн)		1 (6 дн)	5 (30 дн)
	олжительность обучения олжительность обучения олючая нерабочие праздничные дни и улы)	бо	лее 39 не	:д.	бо	олее 39 не	: д.	бо	олее 39 не	₽Д.	бо	олее 39 не	ед.	бо	лее 39 не	ед.	
Итого)	22	30	52	22	30	52	22	30	52	22	30	52	22	30	52	260
Студ	ентов					2											
Групі	1																

										1							Кур	x 1	Кур	c 2	Кур	c 3	Кур	oc 4	Ку	pc 5		
-	-	-		Фор	ома контр	ооля		3.	e.			Ито	го акад.ч	асов			Семест		Семест		Закрепленная кафедра							
Считать в	Индекс	Наименование	Экза	Зачет	Зачет с	Контр.	Оцен	Экспер	Факт	Экспер	По	Конт.	Ауд.	CP	Конт	Пр.	р 1 з.е.	p.2 3.e.	p 3 3.e.	р 4 з.е.	p.5 3.e.	р 6 з.е.	р / з.е.	p 8 3.e.	р9 з.е.	р.А з.е.	Код	Наименование
плане Блок 1.Ды	исциплины (м		мен	Junci	оц.	Konip.	ка	тное 258	258	тное 9616	плану 9616	раб. 3940	3828	4455	роль 1221	подгот	31	30	29	32	27.5	32.5	35.5	21.5	19	3.6.	КОД	Паиненование
	ьная часть							151	151	5436	5436	1991.25	1950	2562.75	882		21	22	22	24	14	14	15	9	10			
	51.0.01	Философия	7	6	1	1 1		3	3	108	108	54	54	9	45		21		22	21		1	2	,	10		13	Кафедра философии и истории
+	51.O.02	История (история России, всеобщая история)		1	2			4	4	144	144	60	60	66	18		2	2				-						Кафедра философии и истории
+	Б1.О.03	Иностранный язык	4	123		1234		8	8	288	288	120	118	105	63		2	2	2	2							14	Кафедра иностранных языков
+	Б1.0.04	Безопасность жизнедеятельности		2				2	2	72	72	30	30	42				2									15	Кафедра продюсерства в области исполнительских искусств
+	Б1.0.05	Психология и педагогика		7				2	2	72	72	30	30	33	9								2				1	Кафедра актерского искусства
+	Б1.0.06	Основы государственной культурной политики. Культурология		5				2	2	72	72	30	30	33	9						2						13	Кафедра философии и истории
+	Б1.0.07	История зарубежной литературы	135	24				8	8	288	288	148	148	26	114		2	1	2	1	2						11	Кафедра зарубежного искусства
	Б1.О.08	История русской литературы	46	35				7	7	252	252	136	136	53	63				1	2	1	3					12	Кафедра литературы и искусства
	51.0.09 51.0.10	История зарубежного театра	135 46	24 35				8 7	8 7	288 252	288 252	148 136	148 136	26 44	114 72		2	1	2	2	2	3			-		11	Кафедра зарубежного искусства
	Б1.О.11	История русского театра История зарубежного ИЗО	2	33				3	3	108	108	60	60	12	36		1	2	1	- 4	1						12	Кафедра русского театра Кафедра литературы и искусства
	Б1.0.12	История русского ИЗО	4	3				3	3	108	108	58	58	14	36				1	2								Кафедра литературы и искусства
+	Б1.0.13	Физическая культура и спорт (Ритмика)		2				2	2	72	72	60	60	6	6		1	1									6	Кафедра пластического воспитания
+	Б1.0.14	Дисциплины специализации с обходом	24478 9	11223 34566				92	92	3312	3312	921.25	882	2093.75	297		11	11	13	14	6	7	11	9	10			
-				77															_	_		_					<u> </u>	Кафедра сценографии и технологии
+	Б1.О.14.01	Сценографическая композиция	4789	356				42	42	1512	1512	358.75	334	928.25	225				2	2	5	5	9	9	10		9	театра кукол
+	Б1.О.14.02	Основы композиции театра кукол	2	1				2	2	72	72	60	60	12			1	1						ļ	<u> </u>		9	Кафедра сценографии и технологии театра кукол
+	Б1.О.14.03	Конструирование и технология создания театральной куклы		24				4	4	144	144	132.5	118	11.5			1	1	1	1							9	Кафедра сценографии и технологии театра кукол
+	Б1.О.14.04	Технология создания костюма театральной куклы		67				2	2	72	72	52	52	11	9							1	1				9	Кафедра сценографии и технологии театра кукол
+	Б1.О.14.05	Изготовление сложных систем кукол		7				3	3	108	108	82	82	26							1	1	1				9	Кафедра сценографии и технологии
+	Б1.O.14.06	Рисунок и живопись	4	123				39	39	1404	1404	236	236	1105	63		9	9	10	11							9	театра кукол Кафедра сценографии и технологии
		,	,	123	I	ı												-			12.5	10.5	20.5	10-	ا	-	-	театра кукол
		частниками образовательных отношений		-				107	107	4180	4180	1948.75	1878	1892.25	339		10	8	7	8	13.5	18.5	20.5	12.5	9			le i
-	Б1.В.01	Эстетика		7				2	2	72	72	30	30	33	9								2				13	Кафедра философии и истории Кафедра продюсерства в области
+	Б1.B.02	Организация театрального дела		7				2	2	72	72	30	30	42									2				15	исполнительских искусств
+	Б1.В.03	История музыки		67				2	2	72	72	54	54	9	9							1	1				4	Кафедра вокала и музыкального воспитания
+	Б1.В.04	Элективные курсы по физической культуре и спорту					4			328	328	236	236	92														
+	Б1.В.04.01	Основы сценического движения (Основы сценического искусства)					4			328	328	236	236	92													8	Кафедра режиссуры и актерского мастерства театра кукол
+	Б1.B.05	История театра кукол		2				4	4	144	144	60	60	75	9		2	2									10	Кафедра русского театра
+	Б1.B.06	Технология художественно-светового оформления спектакля		9				5	5	180	180	30	30	141	9										5		17	Кафедра театральной техники и технологии
+	Б1.B.07	Театрально-техническая графика		2		1		2	2	72	72	60	60	6	6		1	1									17	Кафедра театральной техники и
-	51.B.08	Фольклор		4				3	3	108	108	58	58	50					1	2							8	технологии Кафедра режиссуры и актерского
<u> </u>															2.0				-	_	_	_						мастерства театра кукол Кафедра сценографии и сценического
-	Б1.B.09	История материальной культуры и быта	6	5				3	3	108	108	54	54	18	36						1	2					16	костюма Кафедра сценографии и сценического
	Б1.В.10	История костюма	6	5				3	3	108	108	54	54	18	36						1	2					16	костюма
	Б1.В.11	История сценографии	7	6				3	3	108	108	54	54	9	45							1	2				10	Кафедра русского театра Кафедра сценографии и сценического
+	Б1.В.12	Основы перспективы и макетирование		1234				8	8	288	288	118	118	134	36		2	2	2	2							16	костюма
+	Б1.В.13	Технология художественного оформления спектакля	9	8				26	26	936	936	108	108	819	9						6	6	6	8			9	Кафедра сценографии и технологии театра кукол
+	Б1.В.14	Устройство и оборудование сцены		1				2	2	72	72	30	30	42			2										17	Кафедра театральной техники и технологии
+	Б1.В.15	Грим и постиж		7				1	1	36	36	30	30	6									1				9	Кафедра сценографии и технологии театра кукол
				11233																								Tearpa kykori
+	Б1.В.16	Дисциплины с обходом	24678 99	34455 56678				34	34	1224	1224	765.75	695	341.25	117		3	3	4	4	4.5	4.5	5	3	3			
-		_		123456															_	_			_	_			l .	Кафедра сценографии и технологии
-	Б1.В.16.01	Скульптура	9	78	-	$\vdash \vdash$		19	19	684	684	345	314	231	108		2	2	2	2	2	1	3	2	3	-	9	театра кукол
+	Б1.В.16.02	Композиция театральной куклы	246789	135				10	10	360	360	299.5	271	60.5			1	1	1	1	1.5	1.5	2	1	<u> </u>		9	Кафедра сценографии и технологии театра кукол
+	Б1.В.16.03	Художественная обработка ткани		345				3	3	108	108	99.25	88	8.75					1	1	1						9	Кафедра сценографии и технологии театра кукол
+	Б1.В.16.04	Аксессуары		6				2	2	72	72	22	22	41	9							2					9	Кафедра сценографии и технологии театра кукол
+	Б1.В.ДВ.01	Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1)	9	68				7	7	252	252	177	177	57	18						1	2	1.5	1.5	1			
	E1 P 7P 01 01	Воплощение эскиза и конструирование одежды	q	68		1		7	7	252	252	177	177	57	18						1	2	1.5	1.5	1		9	Кафедра сценографии и технологии
		театральной куклы	9	68				7	7	252	252	177	177	57	18						1	2	1.5	1.5	1		17	театра кукол Кафедра театральной техники и
Блок 2.П		Компьютерная графика	9	υð	l	ı		33	33	1188	1188	144	144	1008	36			3		3	1	3	1.3	3	1	21	1/	технологии
	ыная часть							33	33	1188	1188	144	144	1008	36			3		3		3		3		21	1	
	Б2.O.01(Пд)	Преддипломная практика		А				21	21	756	756			747	9							-		Ė		21	9	Кафедра сценографии и технологии
		Практика по получению профессиональных умений																						l -	 			театра кукол Кафедра сценографии и технологии
+	Б2.О.02(П)	и опыта профессиональных умении и опыта профессиональной деятельности		468				9	9	324	324	144	144	162	18					3		3		3	l		9	театра кукол
+	52.O.03(Y)	Практика по получению первичных		2				3	3	108	108			99	9			3										
		профессиональных умений и навыков вя итоговая аттестация		·				9	9	324	324			324												9		
	Б3.01(Д)	Подготовка к сдаче и сдача государственного						3	3	108	108			108												3	9	Кафедра сценографии и технологии
-	Б3.02(Д)	экзамена Подготовка к процедуре защиты и защита						6	6	216	216			216												6	9	театра кукол Кафедра сценографии и технологии
	ультативные,	выпускной квалификационной работы дисциплины		l	<u> </u>	.		10	10	360	360	178	178	164	18		1	3	2	2	2					Ť	É	театра кукол
		Русский язык и культура речи		5				2	2	72	72	30	30	33	9				_	_	2						12	Кафедра литературы и искусства
	ФТД.02	Основы сценического искусства		4				6	6	216	216	118	118	89	9		1	1	2	2							8	Кафедра режиссуры и актерского мастерства театра кукол
	ФТД.03	Мифология		2				2	2	72	72	30	30	42				2									13	Мастерства театра кукол Кафедра философии и истории